БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ" _

Белгород
« 04 » апреля 20 авг. № ПЗЗ—пл

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 20 декабря 2021 года № 616-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской
областипостановляет: .

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Белгородской области от 20 декабря 2021 года № 616-пп «Об уТверждении
Положения. о министерстве социальной защиты населения и труда
Белгородской области»:

- пункт 3 постановления после слов «Белгородской области» дополнить
словами «(Батанова Е.П.)»;

— в Положение о министерстве социальной защиты населения и труда
Белгородской области (далее — Положение), утвержденное
в пункте 1 названного постановления:

- подпункт 2.1.10 пункта 2. 1 раздела 2 Положения дополнить подпунктом
2.1.105 следующего содержания:

«2.1.10.5 . Организует и проводит мониторинг состояния условий
и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность
на территории Белгородской области.»;

— подпункты 2.3. 61 и 2.3.64 пункта 2.3 раздела 2 Положения исключить;
- подпункты 2.3. 62 — 2.3.106 пункта 2.3 раздела 2 Положения считать

подпунктами 2.3. 61 — 2.3.104 соответственно;
- пункт 2.3 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 2.3.65

следующего содержания:
›

_

«2.3.65. Организует работу по выплате и производит перечисление
ежемесячной адресной материальной поддержки студенческим семьям,
имеющим детей, И одиноким матерям, обучающимся в образовательных
организациях, расположенных на территории Белгородской области.»;

- подпункты 2.3.65 — 2.3.104 пункта 2.3 раздела 2 Положения считать
соответственно подпунктами 2.3.66 — 2.3.105;

2

- подпункт 2.3.89 пунКта 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции:

.

«2.3.89. Проводит уведомительную регистрацию региональных
и территориальных отраслевых соглашений, коллективных договоров организаций
всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории
Белгородской области.»;

_

`

*

- подпункт2.3.90 пункта 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«2.3.90. Организует работу по включению в региональные
и территориальные отраслевые соглашения, коллективные договоры организаций
всех форм собствеъщости, осуществляющих деятельность на территории
Белгородской области, обязательств по росту заработной платы, установлению
минимального размера оплаты труда, сроков выплаты заработной платы, охраны
труда, осуществляет контроль за их выполнением.»;

- подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 Положения изложить
в следующей редакции:

«2.4.2. Предоставление гражданам информации о детях, оставшихся
без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся
без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан,
выдача предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей
в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

- пункт 2.4 раздела 2 Положения дополнить подпунктами
2.4.6 и 2.4.7 следующего содержания:

«2.4.6. Осуществление денежной выплаты супружеским парам в связи
с юбилеями их совместной жизни.

2.4.7. Оказание бесплатной протезно-ортопедической Помощи.»;
- подпункты 2.4.6 и 2.4.7 пункта 2.4 раздела 2 Положения считать

соответственно подпунктами 2.4.8 и 2.4.9. .

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство
социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта
2022 года.

Отдел
сопровождения

В.В. Гладков

\: